ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

29 марта 2021 г.        г.п. Глуск

Председательствующий: председатель Совета по развитию

предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Булатовская Е.Н.

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства

Бутовский А.В, Колодинская О.Г.,
Мартинович И.Н., Сокол И.Н.

приглашенные: Хамроев Ш.Р., Карпович В.С.,
Норенберг Ю.В., Тарасевич А.Н.,
Раголевич Д.Л.

1. Вовлечение малого и среднего предпринимательства в управление

устойчивым развитием

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя председателя

райисполкома Булатовской Е.Н. о вовлечении предпринимателей в участие

в управление устойчивым развитии Глусского района.

1.2. Отделу экономики райисполкома при реализации мероприятий

по поддержке предпринимательства особое внимание обратить на

развитие женского и молодежного предпринимательства,  а также развития

предпринимательства в сельской местности.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

2. Проблемные вопросы субъектов малого предпринимательства,

осуществляющих переработку древесины и поставку продукции из

древесины на экспорт

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела лесного

хозяйства и лесовосстановления Могилевского государственного

2

производственного лесохозяйственного объединения Колесниковой И.В. о

Правилах реализации древесины, утвержденных Указом Президента

Республики Беларусь от 23 ноября 2020 г. № 473.

2.2. Рекомендовать субъектам малого предпринимательства,

осуществляющим переработку древесины и поставку продукции из

древесины на экспорт, проработать со своими контрагентами –

нерезидентами возможность повышения цен на экспортируемую

продукцию.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято большинством голосов.

Председатель Совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Глусского райисполкома Е.Н.Булатовская

Секретарь Совета
по развитию предпринимательства,
начальник отдела экономики
Глусского райисполкома Л.В.Василенко